医福第６０６号の３

令和５年１１月２９日

関係機関 各位

岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課長

「第９回東海三県小児在宅医療研究会」の開催について

 日頃より、当県障がい児者医療行政の推進にあたり、格別の御理解・御協力を賜り誠に

ありがうございます。

東海三県（岐阜・三重・愛知）では、小児在宅医療の充実を目指し、その支援に関わる

医療、福祉、保育、教育、行政等の関係者の支援のすそ野を広げることを目的に、三県共

催による「東海三県小児在宅医療研究会」を開催しています。

第９回となる今回は、「医療的ケア児支援センター開設後の医療的ケア児と家族への支

援」をテーマに、下記のとおり開催します。

つきましては、貴所属の関係者に、当研究会の開催について御周知いただきたく、御配

慮のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和６年２月２５日（日）１３：００～１７：００

２ 開催場所  愛知県産業労働センター（ウインクあいち）２階 大ホール

名古屋市中村区名駅４丁目４番３８号

３ 内 容 等  別紙「第９回東海三県小児在宅医療研究会」案内チラシのとおり

４ 申込締切  令和６年１月３１日（水）

５ 参加申込  愛知県電子・申請システムによりお申込みください。

○申込サイト URL

https://www.shinsei.e-aichi.jp/pref-aichi-u/

offer/offerList_detail?tempSeq=81814

○ちらし裏面の二次元コードからも申込みができます。

※多くの施設の方に参加していただくため、申込状況により同一施設内

の参加人数を調整させていただく場合があります。参加可否結果につ

きましては、令和６年２月９日（金）までに全応募者あてにメールで

通知します。通知が届かない場合は、お手数をお掛けしますが、「６ 問

合わせ先」まで連絡をお願いします

https://www.shinsei.e-aichi.jp/pref-aichi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=81814
https://www.shinsei.e-aichi.jp/pref-aichi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=81814

６ 問合わせ先  愛知県医療療育総合センター 療育支援センター

地域支援課 医療的ケア児支援グループ

電 話 ０５６８－８８－０８１１（代表）

所 属
岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課
障がい児者医療推進係

係 長 山脇 担 当  藤枝

電 話 058-272-8279

ＦＡＸ 058-278-2871

E-mail fujieda-maki@pref.gifu.lg.jp